
Příloha k protokol u o SZZč...'....
Vysoká škola: PF JU Čes.Budějovice
Katedra:anolistikv
9qtqr odeřzdáni posudku diplomové práce:
4.5.2012

Diplomant: Lukáš Boček

Aprobace: Čl-nlzŠ

Recenzent*)

ffiffi 
^":..:[ilx:u 

práce

PoSUDEK DlPLoMoVÉ PRÁCE

Specifika výuky anglického jazyka v soukromých jazykových školách
(téma)

l. Cíl práce a ieho naplnění: 1". Cíl práce byl stanoven a naplněn v souladu s tématem

ll. Struktura oráce: 1. Logická, jasná a přehledná

!!|_|ráce s literatu rou : 1. Výborná: zvoleny a použity vhodné prameny v patřičném
rozsahu, přesná práce s citacemi, kritická analýza zdrojů

lV. Prezentace a interpretace dat: 1-. Systematická, logická prezentace, originální a důsledná
i nterpretace

V. Formálnístránka: 1. odpovídá všem stanoveným poŽadavkům

Vl. Jazvková úroveň práce: 1. Výborná

V||. Náročnost zpracovánítématu: 2. Střední

L. originální zpracování a
práce má praktické využití

Vlll. Přínosv práce: názory, předkládá nová zjištění,



Vviád řen í vedo ucího d i p lomové p ráceloponenta d i plomové práce* :

Tuto práci považuii za ve|ice podařenou, vzhledem ke zvolenému tématu a aktuálnosti
výzkumu, který bvl proveden. Vzorek iazvkových škol' které bvlv dotazovánv a obsahu dotazů
práce pIně vvhovuie požadavkům' které bvlv stanovenv. Dotazv bv|v formulovánv naprosto
přesně a iasně a z hlediska kvantitv a kvalitv výzkumu ie výsledek velice uspokoiivÝ. VÝběr

dotazovanÝch soukromých institucí' které neisou ničím regulovánv (iedná se o soukromé

iazvkové školv) byl proveden velmi dobře, protože zahrnuie školv. které se zabÝvaií širokÝm

spektrem vÝukovÝch metod. Za další výraznÝ klad této práce považuii ieií vvnikaiící strukturu'
založenou na srovnání iednotlivÝch kritérií, kterÝmi se řídí např. vÝběr českÝch lektorů a
rodilÝch mluvčích, metodv finančního ohodnocení a vzáiemné spolupráce a rozvoie dovedností

iednotlivÝch vvuču i ících.

VeImi pozitivně hodnotím l shromážděné informace. které se tÝkaií členství soukromÝch

iazvkovÝch š|<oI v případnÝch institucích, které iim mohou poskvtovat zpětnou vazbu (AJšA,

ACERT. EQUALS) a které rnimo osobní reference mohou iako iedinÝ zdroi zaiistit informace o

kvalitě a svstematické propracovanosti a provázanosti iednotlivých kurzů.

Zv|áštní pozornost ie věnována studiu, iehoŽ popularita díkv očekávanÝm změnám v zakonech

se zdá býti na ústupu - a to iest - iednoletému pomaturitnímu studiu iednoho či vice iazvků.

Jediným nedostatkem této práce ie příliš široký záběr teoretické části. kterÝ zahrnuie poznatkv

o významu angličtinv, pokračuie povrchní charakteristikou managementu a nezabývá se

iednotlivÝmi výukovými metodami podrobněii. Poslední bod, pokud bv bvl správně rozveden,

bv umožnil ieště hlubšívhled a srovnání iednotlivÝch iazvkových škol'
Celkové enr prace lmi dobré a ooužitel nÝch a analvzovanÝch

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní

obhajobě.

Navrhuji známku : Výborně

otázkv k obhaiobě:

1'. Které jazykové školy považujete na základě tohoto výzkumu za Úspěšnější z hlediska

počtu studentů? Jedná se školy, které pouŽívají metody "klasické" např. gramatické a

komunikační, nebo školy které se spíše orientují na metody jako je sugestopedie?

2. "Dobrý a úspěšný" ředitel .jazykové školy musí být odborníkem z hlediska pedagogiky,

komunikace a lingvistiky, nebo jsou tyto klady nyprosto druhotné a rozhodujícím faktorem
jsou pouze jeho organizační schopnosti?

- výborně -

Návrh na klasifikaci diplomoVé práce: .''. '

//
L. 4

ír<--t342 l4+,,rt-c cn

podpis oponentky diplomové práce

2012.

informací ie vvsoká.

hd
4.5.

eskÝch Bttclětovtc ch One
Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře neVVhoVěl
V C


